
s ran-a• , 

•-•-.. 

0) 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia, Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2020.06.23.01-TP — Abertura: 16 de Julho de 2020 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para serviços de 
roço e limpeza de valetas de corte de diversas estradas e ramais vicinais no município 
de palmácia de interesse da Secretaria de Obras e Meio Ambiente do Município De 
Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto 
básico/termo de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  http://municipios.tce.ce.gov.briticitacoes. 
Francisca  Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação.  

A SER PUBLICADO DIA 30 DE JUNHO DE 2020. 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (0 POVO); 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE; 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU. 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

i;;S:.  71..A MUNICIT-`AL DE PALMÁCIA-CE 
7ra Ps d•?vidos fins  que  o 

z 	oc....77rer.t1f pubticado  por  afixaç-ão 

t . • -. 	-.'A aci  06 14a9Gide 
i?"21112 

O AP 

PAÇO MUNICIPAL  
„It...  PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
unicef CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



23t!ii* 
et). 
It* 

411:WIfit 

“*ifiF..th 

1110!"11  
Ili01111 

IAPititi 

1 

 S131!,q11 

0W1 -I
*1  li'l3 

1  

Ira 
4.4M  

Ilig
6..4  
A1211 

ZOi plit  

4°41  
112411  

tegt¡t. 
lEtliih't_ 

ig5▪  q-811 
a 

§0 
2▪  P 4-4  

1111411101"  
1144$12!IPINP1  

..dn ati11101i^1 
4.1 iiiiikll 

iilitql !3 

1471144  

	

aq 	-07V 

	

44- 	IV p0 

! .1bgi:Ilels 11 
lititg3Lks.041 
Pti:4111trtgill 
41114;.P.'41  

litiii: 

11.0,i2;  

	

Till 	Itilll 

h- 

 11111

861.- 

aN41111.114 

v:1151-1: 

OT1/;1114:!!  

441111-.0141! 

;1141111111Elt 

4  i

0E

.

1-414  

S!" 

1

mtiv 
4*Iit 
txt*e. 

p4i! 
IiPitiA514 
11;t000i.  

pail-4'143 

Ilgas/op, 
aoig!a:gy 

sipl 
'is " yae 
g,t 	I ii' 

at ullxictt 

ift 

11:t$ 
Ogg+ 

411r1 
10.14,1 
Waggi 

4!0J;4 

111411i 
.k1,445. 

11011,1R 
qvgt4 

61hil.11 

Nat 
111121,  
1! 'Ma i lAti,"^Ç.4 

/101 

tOr 
I 

toit¡tal 

tAtI ,V4 
aqt:/ig 

11 
104.4 

itiF,4t1 

3;AW1'41  

'WW1 

i  I hit, 
seal! 	1 
litiPi"ik 
mIgiWI:3 

? 40! 
1091411 
:111441 

4141111  
I 1841111 
i Oh? 
;140 
At 
1
tila 

IWO 

P'4 4 0.'t t  
ikl;A 

t. 

F.¡It 
g5411  
Alltati 
l'a3  If i „ALI' 



DIÁRIO OFICLAL DA UNIÃO - seção 3 

." 

S  

ISSN  1677-7069 	 N° 123, terça-feira, 30 de junho de 

rrieGn, ' 

\A' • .0 	 <1
44 

Abertura: 16 de Julho de 2020 as 09:00  bores.  Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: 
Contratação de empresa para serviços de roço e limpeza de valetas de corte de diversas 
estradas e ramais vicinais no Município de Palmécia de interesse da Secretaria de Obras e 
Meio Ambiente do Municipio de Pairnicia/CE, tudo conforme especificações e condições 
contidas no projeto básico/termo de referência e edital, Informações: Praça 7 de 
Setembro,  Ng  635, Centro, Palmacia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Palmacia-CE, 29 de junho de 2020. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 16/2020-PE 

O Pregoeiro, torna público aos interessados a retificação referente a 
publicações do Pregão Eletrônico NO 016/2020-PE, publicado no DOU, edição de 
29/06/2020, pagina 164, Seção 3, objeto: Aquisição de Pneus,  Cameras  de Ar e Protetores, 
destinados a Manutenção das Atividades das Diversas Secretarias do Municfpio de 
Paramoti-CE, ONDE LÊ-SE: com inicio do Acolhimento das Propostas: 29/06/2020, as 13500, 
fim do Acolhimento das Propostas: 09/07/2020, as 08h00; Data de Abertura das Propostas: 
09/07/2020, as 08h10; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 09/07/2020, as 09h30, LEIA-
SE: com inicio do Acolhimento das Propostas: 30(06/2020, as 131100, fim do Acolhimento 
das Propostas: 13/07/2020, as 08h00; Data de Abertura das Propostas: 13/07/2020, as 
08h10; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 11/07/2020, as 09530 horário de  Brasilia.  

O edital se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação, nos  sites:  
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes; 	 www. 	 bbmnet.com.br; 
http://www.paramoti.ce.gov.br/licItacao. php. 

Paramoti-CE, 29 de junho de 2020. 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Pie 2020.05.04.204P-ADM  

O Municipio de Pentecoste, por meia da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade 
Tornada de Preços ng 2020,05.04.20-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para construção de passagem molhada na localidade de Marizeira no Municipio 
de Pentecoste. Empresas inabilitadas: 01-  FIB  Construções e Serviços, 02 - TM Industrial 
Soluções em Engenharia, 03 Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, 04 - Prime 
Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA, 05 - Bruno Jose Saraiva Silva EIRELI, 06 
- FTS Serviços de Construções e Comercio LTDA-ME, 07 - Lexon Serviços & Construtora 
Empreendimentos, 08 - Construtora Prado EIRELI - 09 - Dlnami Construções e Incorporação 
LTDA, 10 - E2 Construções e Serviços LTDA. Foram Habilitadas, para fase subsequente do 
procedimento licitatorio as empresas: 01— Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELI, 
02 - Eletrocampo Serviços e Construções LIDA, 03 - Apla Comércio, Serviços, Projetos e 
Construções EIRELI-ME, 04 - Abrav Construções Serviços, OS - wu Construções e Serviços 
EIRELI-EPP, 06 - IA Engenharia e Consultoria EIRELI, 07 - PM&M Engenharia LIDA,  Flea  
aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alinea "a" da Lei de Licitações. 

Caso não haja interposição de recurso os envelopes propostas de preços serão 
abertos no dia 08 de julho de 2020, as 09:00 horas na sala da comissão de licitações. 

Pentecoste-CE, 29 de junho de 2020. 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na: 20200305.01-PE 
CONTRATANTE: Municipio de Pindoretama. CONTRATADA:  VICTOR  DANIEL COSTA PEREIRA-
ME - Referente aos CONTRATOS: 20200331.03 ao 20200331.08. OBJETO: Contratação de 
Serviços de 8orracharia para atender as Demandas da Frota dos Veículos Oficiais das 
Secretarias Administrativas da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE. Referente ao 
Pregão Eletrõnico n°: 20200305,01-PE. VALORES: 20200331.03. R$ 32.239,70 - GABINETE 
DO PREFEITO; 20200331.04. RS 979,50 -  SEC.  DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 
20200331.01 R$ 1.000,20 -  SEC.  DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO; 20200331.06 11$ 22.046,10 -  SEC.  DA EDUCAÇÃO, CULTURA E JUVENTUDE; 
20200331.07 R$ 12.689,00 -  SEC.  DE  MODE;  20200331.08 R$ 472,50 -  SEC.  DO TRABALHO 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DATA DE ASSINATURA: 31/03/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
ASSINAM: PELO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA: 1. Jorge Luiz Nogueira - Chefe de Gabinete; 
2. Rubens Pires Feitosa - Secretario da Administração e Finanças; S. Nazareno Almeida 
Gomes - Secretário do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário; 4. Maria Martins 
de Carvalho - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educação, Cultura e Juventude; 5. 
Sharliane Monteiro da  Roche  - Secretaria da Saúde; 6. Joana Alves de Aguiar Rodrigues - 
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social. PELA EMPRESA:  VICTOR  DANIEL COSTA 
PEREIRA-ME -  Victor  Daniel Costa Pereira - Proprietário. Pindoretama-CE, 31 de março de 
2020. Jorge LUI2 Nogueira - Chefe de Gabinete. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019,12.16-001 

Serviços especializados em engenharia civil, para execução da 10  Etapa das 
obras de ampliação do Hospital e Maternidade municipal Rita do Vale Rego, loc. na  Sede 
do Municipio de Reriutaba, conforme Projeto Básico. Modalidade: Tomada de Preços  Ng  
2019.12.16-001. LICITANTE(S) VENCEDORIES): a empresa/pessoa fislca RVP CONSTRUCOES 
& SERVICOS EIRELI, Totalizando sua proposta no VALOR de R$ 1.187,869,33 (Um Milhão 
Cento e Oltenta e Sete Mil Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Trinta e Três Centavos), 
de conformidade  corn  o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. ADJUDICO a 
presente Licitação na forma da Lei rle 8.666/93 - Francisco  Igor  Vale do Nascimento - 
Ordenador(es) de Despesas da(o) Secretaria de Saúde. Data da Homologação: 26 de maio 

de 2020. 

Reriutaba-CE, 26 de maio de 2020. 
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO 

Ordenador de Despesas 

pessoa juridica inscrita no CNPJ n* 63.360.002/0001-01; e 3)  Karp  Empreendimentos e 
Construções EIREU, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 19.688.634/0001-07 foram 
consideradas Habilitadas. 

Fica aberto o prazo recursal como preceitua a Lei ng 8.666/93. Caso não haja 
recurso impugnando esta decisão, fica agendada a data de abertura das propostas de 
preços (Envelope "B") para o dia 13 de julho de 2020 as 10:00h. 

Maracanad-CE, 29 de junho de 2020 
JANANA DE DELIS PIRES TEIXEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO No  20402012020.01 
Extrato de Contrato - Contrato  Ng  20402012020.01 - OBJETO: Obras de Construção de 01 
Mini Areninha na localidade de  Spares,  componente do Lote ng 01, 01 Mini Areninha no 
Distrito de Panacui, componente do Lote ng 02 e 01 Mini Areninha no Bairro Barro 
Vermelho, componente do Lote ng 03, no Municipio de Marco-CE, Contrato de Repasse n0  
877.689/2018-ME/CEP CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marco-CE., através da 
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, representado pela Secretaria Maria Edineila 
Silveira. CONTRATADO(A): RVP Construções & Serviços Eireli ME, CNPJ: 07.876.676/0001-
92, representa pelo Sr. Flõrnula Vasconcelos Ponte. VALOR: R$ 648.533,79 (Seiscentos e 
quarenta e oito mil, quinhentos e trinta e três reais e setenta e nove centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93; Tomada de Pregos ng 2040201/2020. 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 05.01.27.812.0016.1.038.44.90.51.00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 
(cento e oitenta) dias. PRAZO DE VIGENCIA: 210 (duzentos e dez) dias. DATA: 23/06/2020. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido °sterna,  s/n, Térreo, Centro. 
Fone: (88) 3664-141S, Marco-CE. Maria Edineila Silveira - Secretaria de Educação, Cultura 
e Desporto. 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2170601/2020 

Data de Abertura: 03/07/2020, as 135. OBJETO: REVOGAR a licitação pare as obras de 
Construção Civil, Eletromecanica e Elétrica destinadas à construção de uma Usina Solar no 
Municipio de Marco. Modalidade: Tomada de Preços  Ng  2170601/2020. INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-
1415, Marco-CE. 

Marco-CE, 29 de junho de 2020.  
ALEX  RIOS SILVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS 14 7/2020 

PROCESSO LICITATORIO  Ng  2020.01.27.001 
A Comissão Permanente de Licitações do Municipio de Milagres/CE torna 

público para conhecimento de todos o resultado do julgamento da fase de Proposta de 
Preços do Processo Licitatódo em epigrafe cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE 
CONSULTORIA, AUDITORIA TRIBUTARIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, VISANDO A 
RECUPERAÇÃO DE CREDITOS DE  RAT  (RISCO AMBIENTAL DO TRABALHO)  PAP  (FATOR 
ACIDENTARIO PREVIDENCIARIO) E DE VERBAS INDENIZATORIAS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. Empresas classificadas por ordem crescente de valor: 10  Colocado (Vencedor) 
.ALOÍSIO MENESES DA SILVA-ME  Ft$  239.400,00; 20  Colocado EDERALDO ANGELO MATIAS-
ME R$ 270.000,00; 3g colocado ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA-ME RS 351.000,00. 
Empresa desclassificada: ELENICE DE SOUSA FERREIRA MAIA, (motivo) o licitante 
apresentou proposta de pregos  incomplete.  Fica aberto, a partir dessa publicação, o prazo 
recursal previsto no artigo 109, da Lei de Licitações. 

Milagres-CE, 29 de junho de 2020. 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDE 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  PE-003/2020- DIVERSAS 

Objeto: aquisição por parte das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias e 
Autarquias) de  materials  de consumo diversos, (Equipamentos de Proteção Individual - 
EPI's, material de limpeza e higienização), bens como, equipamentos essenciais (totens e 
pulverizadores), visando ao enfrentamento e da emergência de Saúde Publica de 
importância internacional decorrente do Coronavírus (Covid-19), de acordo com as 
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor preço por 
lote. Forma de Dispute: Aberto e fechado. Comissão de Pregão comunica aos interessados 
que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 13.07.2020 as 08:30 horas 
(horario de  Brasilia).  

O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos  sites:  www.bltorg.br  
(bolsa de licitações e leilões) "acesso identificado no  link  - acesso público" e 
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (883422.1381) das 08:00 as 11:30 
Soros. 

Morada Nova-CE, 29 de junho de 2020. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2904.02/2020 

0 Presidente da Comissão Permanente de licitações do Municipio de 
Mocambo/te comunica aos interessados o resultado da licitação na modalidade Tomada 
de Preços  Ng  2904.02/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma da praça 

da biblioteca na sede do Municipio de Mocambo - Ce. 0 resultado da fase de julgamento 
de propostas da licitação supra da seguinte forma: Empresa: RVP Construções & Serviços 
EIRELI ME, com o valor de R$ 729.076,11 (setecentos e vinte e nove mil, setenta e seis 
reais e onze centavos). Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, inciso 
I, alinea "b" da lei de licitações vigente. Demais informações na Prefeitura à Av. Construtor 
Gonçalo  Vidal,  S/N - Centro, 

Mucambo-CE, 29 de junho de 2020. 
FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  le  2020.06.23.01-TP 

S)  Este docurnento pode ser verificado no endereco eletninico 
Into://www.in.govArridutenticidade.html, pelo rddlgo 05.30202000000170 

Docornento ass:mado digit-alma/a conforme  MP  no 2.20(1•2 de 24/08/2601. 	CP 
que instltul a Infraesqutura de Chaves Póblkas Brasileira 1CP-Bra$11. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII Isr137 1FORTALEZA, 30 DE JUNHO DE 2020 

sobre a adequação do uso, pela Administração, da base contábil de continuidade operacional e, com base nas evidencias de auditoria obtidkf"t:sse existe 

incerteza relevante em relação a eventos ou condições que possam levantar dúvida significativa em relação A capacidade de continuidade opern4tda 
COMpanhia. Sc concluirmos que existe incerteza relevante, devenios ehatnar atenção em nosso relatório de auditoria para as respectivas 
demonstrações Contábeis indiViduaiS e consolidadas ou incluir modificação em nossa opinião, se as divulgações forem inadequadas. Nossas conclusões 
estão fundamentadas nas evidencias de auditoria obtidas ate a data de nosso relatório. Todavia, eventos ou condições futuras podem levar a companhia a 
não mais se manter em continuidade operacional; e • Avaliamos a apresentação geral, a estrutura e o conteúdo das demonstrações contábeis, inclusive as 
divulgações e se as demonstrações contábeis individuais e consolidadas representam as correspondentes transações e os eventos de maneira compatível 
com o objetivo de apresentação adequada. Comunicamo-nos com os responsáveis pela Administração a respeito, entre outros aspectos, do alcance e da 
época dos trabalhos de auditoria planejados e das constatações significativas de auditoria, inclusive as deficiências significativas nos controles internos 
que eventualmente tenham sido identificadas durante nossos trabahos. Fortaleza, 18 de março de 2020. ERNST &  YOUNG  - Auditores Independentes 

S.S. - CRC-2SP015199/0-6. Alexandre Dias Fernandes - Contador  CRC  DE-012460/0-2. 

*5* *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Urubnretama. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: 
Tomada de Preços N° 0204.01/2020-TPDS, cujo objeto é contratação de serviços para assessoria juridica para atender as necessidades das diversas secretarias 
do Município de Uruburetama; que decorrido o prazo recursal e decididos os recursos, a presidente da Comissão de Licitação comunica que  sera  dada 

continuidade ao certame e no  proximo  dia 02 de Julho de 2020, As 09h0Omin, serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas 
habilitadas. Maiores informações na Comissão de Licitação A Rua Farmacêutico Jose Rodrigues, 1131, Centro em Uruburetama - CE. 30 de Junho de 2020. 

Luana Maria Bastos Advincula Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico 2020.06.10.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: Cevema Comercio e Derivados de Petroleo 
LTDA por ter apresentado o melhor preço para o Lote, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Jose Leite Cabral, n° 246, Centro ou ainda através da plataforma eletrônica: bll.org.br. Barro/CE, 

29 de junho de 2020. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE REVOGAÇÃO —PREGÃO ELETRÔNICO NP 005/2020-SESA 
— A Prefeitura Municipal de Crateils, através da Secretaria de  Sande,  comunica aos interessados, a REVOGAÇÃO do processo na Modalidade Pregão 
Eletrônico N° 005/2020-SESA, cujo OBJETO e a Aquisição de material nennanente diversos, para atender a demanda da Secretaria de  Sande  do Município 
de Crateiís-CE. Motivo: razões de interesse público. FUNDAM=ENTAÇA0 LEGAL: Att. 49 da lei 8.666/93. Crate6s-CE, 29 de Junho de 2020. Thiago 
Viana da Silva— Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N° 2020.06.23.0I-TP. Abertura: 16 de Julho de 2020 As 09:00 
horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratagdo de empresa para serviços de roço e limpeza de valetas de corte de diversas estradas e ramais 
vicinais no Município de Palmácia de interesse da Secretaria de Obras e Meio Ambiente do Município de Palmácia/CE, tudo conibrine especificações e 
condições contidas no projeto bAsicoitenno de referencia e edital. Informações: Pr-4a 7 de Setembro, N° 635, Centro, Paltnicia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou 
no  site  http://municipios.tce,ce.gov.billicitacoes.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*5*  *lc*  *5* 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 087/2020 
— SMS (BB N" 820765) — Central de Licitações. Data de Abertura: 14/07/2020, As 0911 (Horário de  Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para futuras 
e eventuais aquisições de rouparia hospitalar destinada As necessidades da Secretaria de  Sande  do Município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES:  Site:  wvvw.sobratee.gov.br,  (ACESSE — LICITAÇÕES) e A Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 
Sobral-CE, 29 de Junho de 2029. A Pregoeira — Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *** *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Tani.  A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de  Tali,  torna público que no próximo dia 01 de 
julho de 2020 As 09:00  horns,  na sala de licitações, localizada na Rua  Abigail  Cidrão de Oliveira,  sin,  Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital,  'Pawl!  
CE, estará abrindo as propostas de preços referentes a Tomada de Preços N' 1 2.003/2020 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
pavimentação asaltica em diversas mas da sede, do Município de Taufi/Ce, conforme PT — 1027890-35, José Matheus Barbosa Ferreira —Presidente da  
CPL. Tani,  29.06.2020. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Tani.  A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de  Tula, tot=  público que no  proximo  dia 01 de 
julho de 2020 As 10:00 horas, na sala de licitações, localizada na Rua  Abigail  Cidrão de Oliveira,  sin,  Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Taug 
CE, estará abrindo as propostas de pregos referentes a Tomada de Pregos N' 12.005/2020 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede, do Municipio de TauA/Ce, conforme PT — 10334779-72. José Matheus Barbosa Ferreira — Presidente 
da  CPL. Tani,  29.06.2020. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL 19'. 3006.02/2020 — 
Pregoeiro do Município de Tururu comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Julho de 2020, is 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N°. 3006.02/2020, cujo Objeto é Aquisição de manilhas de concreto armado para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura 
do Município de  Forum -CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h as 12h no endereço da Comissão de Licitação, 
A Rua Raimundo Salviate, N' 282, Centro. Tururu-CE, 30 de Junho de 2020. Jorge Luiz da Rocha —Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Preços Tomada de Pregos N"003/20-TP-SID. Objeto: Contratação 
de serviços para construção de Praça na localidade de Placa do Zé Pereira no Município de Ocara/Ce, conforme projeto básico. Empresa Vencedora: Total 
Construções e Serviços LTDA. Valor R$ 67.273,30 (sessenta e sete mil duzentos e setenta e tres reais e trinta centavos). Fica aberto o prazo recursal com 
base no  art.  109, inciso I, alínea "b ", da Lei Federal n° 8.666/93. Ocara-CE, 30 de junho de 2020. Antônio Paz Romão - Presidente da  CPL.  

FSC  

MISTO  
Noel crtglaSte 
a par 6311.1 

napenaude 
FWC126031  

*** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — coNVOCAÇA 0 PARA ABERTURA DOS ENVELOPES, CONTENDO AS "PROPOSTAS DE PREÇO" TOMADA DE PREÇO N". 

2020.05.04.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para recons-
trução de muro de contorno do cemitério Nossa Senhora da Piedade, no 
Município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se faça presente na sessão pública de licitação, o repre-sentante legal da einpresa TELES SOLUÇÕES EM IMOVETS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 26.627.169/0001-60, e, ainda, convocamos os  dens* 

 interessados cm aeorripanhatem o transetarer da sessão pUblica, que acontecera 
no dia 01 de julho de 2020, as 08h:30m. (horário local). Maiores 

informações através do teletime (88)35219600 das 08h0Om 
 in  as 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 29 de junho de 2020- Valéria do Carmo Moura —Presidente da CPL/PMC. 

*5* *5*  

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — 
A

P
7

.e
iS
g
O
oefra

DE LICITAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.04.03.1. 
A 
  

do Município de Crato/CE toma público para conhccimento 
dos interessados que, neste dia 13 de jti1ho de 2020 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Julio Saraiva,  sin, Bairn  
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Seleção de melhor proposta para registro de  preps  visando thturas 
e eventuais aquisições de ventiladores, para atender as necessidades 

da secretaria municipal de meio ambiente c desenvolvirdento territorial do 
município de Ctato-CEO edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08hOOmin às 14h0Omin ou através do  site:  www.tce. ce.gov.br. Crato/CE, 29 de junho de 2029. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 


